РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ – ДЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.11.2014                                   г. Усть – Джегута

        № 997
О создании муниципальной комиссии Усть-Джегутинского
муниципального района по выдаче акта, подтверждающего
проживание граждан Украины, имеющих статус беженца
или получивших временное убежище в Российской
Федерации, в жилых помещениях граждан Российской Федерации
на территории Карачаево-Черкесской Республики в 2014 году

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 22.07.2014 № 693 «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для оказания адресной финансовой помощи гражданам Украины, имеющим статус беженца или получившим временное убежище на территории Российской Федерации и проживающим в жилых помещениях граждан Российской Федерации, в 2014 году», постановления  Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 25.09.2014 № 278 «Об оказании адресной финансовой помощи гражданам Украины, имеющим статус беженца или получившим временное убежище на территории Российской Федерации и проживающим в жилых помещениях граждан Российской Федерации на территории Карачаево-Черкесской Республики в 2014 году»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать муниципальную комиссию Усть-Джегутинского муниципального района по выдаче акта, подтверждающего проживание граждан Украины, имеющих статус беженца или получивших временное убежище в Российской Федерации, в жилых помещениях граждан Российской Федерации на территории Карачаево-Черкесской Республики, в 2014 году (далее - муниципальная комиссия) согласно приложению 1.

2.Утвердить Порядок работы муниципальной комиссии согласно приложению 2.

3.Утвердить форму заявления о подтверждении факта проживания па территории Карачаево-Черкесской Республики граждан Украины, имеющих статус беженца или получивших временное убежище в Россий​ской Федерации, согласно приложению 3.

4.Утвердить форму акта, подтверждающего проживание на террито​рии Карачаево-Черкесской Республики граждан Украины, имеющих статус беженца или получивших временное убежище в Российской Федерации, согласно приложению 4.

5. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Джегутинская неделя» либо обнародовать на информационном стенде администрации Усть - Джегутинского муниципального района в течение 10 дней после его подписания.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть – Джегутинского муниципального района в сети «Интернет» www.udmunicipal.ru.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, курирующего данные вопросы.
Глава администрации

Усть – Джегутинского

муниципального района

        М. А. Лайпанов
101114000997
          Приложение №1 к постановлению

                                                                       администрации Усть-Джегутинского

          муниципального района

          от 10.11.2014   № 997
                                                           С О С Т А В

муниципальной комиссии Усть-Джегутинского муниципального района по выдаче акта, подтверждающего проживание граждан Украины, имеющих статус беженца или получивших временное убежище в Российской Федерации, в жилых помещениях граждан Российской Федерации на территории Карачаево-Черкесской Республики в 2014 году
Мамаев Сапар Ахметович – первый заместитель Главы администрации Усть-Джегутинского муниципального района, председатель комиссии;

Каппушев Керам Борисович -  начальник отдела по правовым и организационным вопросам администрации Усть-Джегутинского муниципального района, заместитель председателя комиссии;
Алиев Руслан Рашидович – главный специалист отдела муниципального хозяйства и архитектуры администрации Усть-Джегутинского муниципального района;
Узденова Рита Абуюсуфовна – старший лейтенант внутренней службы, старший инспектор отдела ОФМС России по КЧР в Усть-Джегутинском муниципальном районе (по согласованию);
Биджиев Рамазан Исмаилович – ведущий специалист отдела муниципального хозяйства и архитектуры Усть-Джегутинского городского поселения.
_________________
        Приложение №2 к постановлению

                                                                     администрации Усть-Джегутинского

         муниципального района

         от 10.11.2014  № 997
ПОРЯДОК

работы муниципальной комиссии по выдаче акта, подтверждающего проживание граждан Украины, имеющих статус беженца или получивших временное убежище в Российской Федерации, в жилых помещениях граждан Российской Федерации на территории Карачаево-Черкесской Республики в 2014 году

1.
Настоящий Порядок устанавливает содержание и состав работ му-ниципальной комиссии по выдаче актов, подтверждающих проживание на территории Карачаево-Черкесской Республики граждан Украины, имеющих статус беженца или получивших временное убежище в Российской Федерации (далее - заявители), в жилых помещениях граждан Российской Федерации на территории Карачаево-Черкесской Республики, в 2014 году (далее - комиссия).

2.
В целях выдачи актов, подтверждающих проживание заявителей на территории соответствующего муниципального образования Карачаево- Черкесской Республики, органом местного самоуправления создается ко-миссия, утверждается состав комиссии, назначается ее председатель.

Председателем комиссии назначается должностное лицо органа местного самоуправления. В состав комиссии включаются представители органа местного самоуправления, а также, по согласованию, сотрудники территориального органа Федеральной миграционной службы.

3.
Формой работы комиссии являются выездные заседания.

4.
Заявитель в целях подтверждения факта проживания на территории Карачаево-Черкесской Республики обращается в комиссию с заявлением по утвержденной форме. К заявлению прилагаются копии:

1)
документа, подтверждающего статус беженца или лица, получившего временное убежище в Российской Федерации, на всех совершеннолетних членов семьи;

2)
свидетельств о рождении детей (при наличии);

3)
паспорта гражданина Российской Федерации, в жилом помещении которого проживает заявитель и члены его семьи.

5.
Комиссия в течение трех рабочих дней со дня поступления заявления выезжает на место проживания заявителя и членов его семьи.

6.
По результатам работы комиссии и исходя из результатов опроса соседей заявителей принимается решение:

- о подтверждении факта проживания на территории муниципального образования Карачаево-Черкесской Республики в соответствующий период;

- о неподтверждении факта проживания па территории муниципального образования Карачаево-Черкесской Республики в соответствующий период.

7. Решение оформляется актом, подписанным председателем комиссии и ее членами. Акт заполняется в двух экземплярах, один экземпляр акта вручается заявителю.
______________
         Приложение № 3 к постановлению

                                                                      администрации Усть-Джегутинского

         муниципального района

         от 10.11.2014  № 997
ЗАЯВЛЕНИЕ

О подтверждении факта проживания на территории

Карачаево-Черкесской Республики граждан Украины, имеющих статус

беженца или получивших временное убежище в Российской Федерации
                                                                                Председателю комиссии
                                                                                 __________________________

                                                                          от   __________________________

(ФИО)

                                                                          тел.  _________________________

Прошу подтвердить факт моего проживания и проживания членов моей семьи_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(указать ФИО и степень родства)

по адресу:_________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

в период с_______________________ по _______________________________

«____» ____________2014г.        ___________ /  ________________________/

    (подпись)
(расшифровка подписи)

_________________
         Приложение № 4 к постановлению

                                                                      администрации Усть-Джегутинского

         муниципального района

         от 10.11.2014  № 997
АКТ

подтверждающий  проживание на территории Карачаево-Черкесской Республики граждан Украины, имеющих статус беженца или получивших временное убежище в Российской Федерации

_____________________________________________               «___»_________________20__г.
     (наименование муниципального образования)

Комиссия в составе_________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Произвела обследование квартиры № _____ дома № _____________ по улице

__________________________________________________________________

В результате обследования установлено, что по указанному адресу зарегистрированы по месту жительства: _______________________________

       (ФИО)
____________________________________________________________________________________________

В период с ____________ года по _________________ по указанному адресу

фактически проживают (проживали) граждане Украины:_________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Заключение комиссии: ______________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подписи членов комиссии: __________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________